
BLACK BOX  - 5 minut 

Chcete s žáky jednoduchým způsobem nacvičovat kladení otázek?  

Připravte si krabičku (třeba od čaje nebo i větší) a polepte ji černou lepící páskou. Vznikne 

Vám černa krabička (black box), do které umístíte předmět, který se nějak týká učiva, které 

budete dále v hodině probírat jakoukoli metodou. Krabice koluje mezi žáky.  

Žáci se otázkami snaží zjistit, co je v krabici. Ať se ptají např. na materiál, k čemu slouží, kdo 

předmět používá používá... 

Pozor, učitel smí odpovídat pouze ANO x NE. Žáci nesmí krabičku otevřít. Až uhodnou, o jaký 

předmět se jedná, ukážeme jim ho.  

Aktivita slouží jako motivace do zbytku hodiny a žáci při ní nacvičují dovednost kladení 

otázek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


